SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN

RETIFICAÇÃO 03 – Edital nº 25/2019/PROEN/IFAP

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ, por meio da

Pró-reitora de Ensino (PROEN), no uso de suas atribuições legais tornam pública a retificação

do CRONOGRAMA do Edital nº 25/2019/PROEN/IFAP.

ONDE SE LÊ:

8 – CRONOGRAMA

8.1 As datas, atividades e locais são apresentadas no cronograma abaixo:

DATA ATIVIDADE LOCAL

09/03/2020

Publicação da Reabertura do edital

http://ifap.edu.br/acoes-

programas/assistencia-

estudantil

09/03 a

13/13/2020

Divulgação do Edital – Bolsa de Práticas

Pedagógicas Inovadoras.

http://ifap.edu.br/acoes-

programas/assistencia-

estudantil

10/03/2020 a

20/03/2020

Inscrição dos Discentes.

e-mail:

pbppi.proen@ifap.edu.br

31/03/2020 Divulgação do resultado preliminar no site

do Ifap.

http://ifap.edu.br/acoes-

programas/assistencia-

estudantil

01/04/2020  Período para interposição de recursos. e-mail:

pbppi.proen@ifap.edu.br

03/04/2020 Divulgação do resultado final. http://ifap.edu.br/acoes-

programas/assistencia-

estudantil

07/04/2020

Entrega da documentação dos discentes

selecionados e Assinatura do Termo de

Compromisso

Na coordenação de curso;

09/04/2020 Começo das atividades discentes Nas unidades

http://ifap.edu.br/acoes-programas/assistencia-estudantil
http://ifap.edu.br/acoes-programas/assistencia-estudantil
http://ifap.edu.br/acoes-programas/assistencia-estudantil
http://ifap.edu.br/acoes-programas/assistencia-estudantil
http://ifap.edu.br/acoes-programas/assistencia-estudantil
http://ifap.edu.br/acoes-programas/assistencia-estudantil
mailto:pbppi.proen@ifap.edu.br
http://ifap.edu.br/acoes-programas/assistencia-estudantil
http://ifap.edu.br/acoes-programas/assistencia-estudantil
http://ifap.edu.br/acoes-programas/assistencia-estudantil
mailto:pbppi.proen@ifap.edu.br
http://ifap.edu.br/acoes-programas/assistencia-estudantil
http://ifap.edu.br/acoes-programas/assistencia-estudantil
http://ifap.edu.br/acoes-programas/assistencia-estudantil

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN

LEIA-SE:

DATA ATIVIDADE LOCAL

09/03/2020

Publicação da Reabertura do edital

http://ifap.edu.br/acoes-

programas/assistencia-

estudantil

09/03 a

13/13/2020

Divulgação do Edital – Bolsa de Práticas

Pedagógicas Inovadoras.

http://ifap.edu.br/acoes-

programas/assistencia-

estudantil

10/03/2020 a

20/03/2020

Inscrição dos Discentes.

e-mail:

pbppi.proen@ifap.edu.br

31/03/2020 Divulgação do resultado preliminar no site

do Ifap.

http://ifap.edu.br/acoes-

programas/assistencia-

estudantil

01/04/2020  Período para interposição de recursos. e-mail:

pbppi.proen@ifap.edu.br

03/04/2020 Divulgação do resultado final. http://ifap.edu.br/acoes-

programas/assistencia-

estudantil

09/04/2020

Entrega da documentação (Cópia RG, CPF,

número da Agência e Conta Bancária) dos

discentes selecionados e do Termo de

Compromisso devidamente assinado

Via e-mail com a coordenação

do seu respectivo curso;

10/04/2020 Começo das atividades discentes -

Macapá, 06 de abril de 2020.

Comissão de Elaboração do Edital nº 25 de 13 de Dezembro de 2019

 Portaria n° 1413/2019 – GAB/RE/IFAP

http://ifap.edu.br/acoes-programas/assistencia-estudantil
http://ifap.edu.br/acoes-programas/assistencia-estudantil
http://ifap.edu.br/acoes-programas/assistencia-estudantil
http://ifap.edu.br/acoes-programas/assistencia-estudantil
http://ifap.edu.br/acoes-programas/assistencia-estudantil
http://ifap.edu.br/acoes-programas/assistencia-estudantil
mailto:pbppi.proen@ifap.edu.br
http://ifap.edu.br/acoes-programas/assistencia-estudantil
http://ifap.edu.br/acoes-programas/assistencia-estudantil
http://ifap.edu.br/acoes-programas/assistencia-estudantil
mailto:pbppi.proen@ifap.edu.br
http://ifap.edu.br/acoes-programas/assistencia-estudantil
http://ifap.edu.br/acoes-programas/assistencia-estudantil
http://ifap.edu.br/acoes-programas/assistencia-estudantil